
　2005年12月にスタートしたBook Bangは参加社が100社を超えました。 

　これもひとえに皆様のご理解とあたたかいお力添えあってのことと思います。心からお礼申し
上げます。 

　本が売れない時代ながら、皆様と力を合わせて本の魅力を発信しようという弊社の呼びかけに
多くの方々がご賛同くださり、Book Bangはネット上で一定の存在感を持つサイトとなってまいり
ました。記事が掲載されたことにより、本が売れるという声も多数寄せられております。 

 
　また読書に縁のなかった人々に本を手にとってもらえるような施策も鋭意進めており、読書推
進運動としての成果も得られていると自負しております。本や文芸の持つ力が読者に届きさえす
れば、必ずその魅力に気づいてもらえると信じ、「届ける」ということを最優先に情報発信をしてき
た成果が確実にでてきていると感じております。 

　今後も読者にとっての利便性を最優先に考えながら、皆様へ様々な形でお返しができるよう邁
進してまいります。 

　またBook Bangの趣旨に賛同してご参加くださった新聞社、取次会社、書店、出版社の皆様の心強
いご支援に深く感謝の意を表します。今後も皆様よりお預かりした貴重な書評を一人でも多くの
「未来の読者」に届けられるよう、細心の注意を払ってサイトの運営に励む所存です。 

　心強いご支援に深く感謝の意を表すとともに、今後ともご厚情を賜りますよう、お願い申し上げ
ます。 

株式会社新潮社 
代表取締役社長 

佐藤隆信 


